DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 69Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

e de 02 a 31/03/2020 (30 dias), conforme Portaria n° 328/2019/MPC/PA, de
21/10/2019;
CONSIDERANDO a imperiosa necessidade do serviço, conforme Memorando
nº 028/2019-PGC, de 29/10/2019 (Protocolo n° 2019/528630),
RESOLVE:
Suspender o gozo da licença-prêmio relativa ao triênio 2016/2019 do Pro-
curador de Contas FELIPE ROSA CRUZ, concedido para os períodos de 02 a
31/12/2019 (30 dias) e de 02 a 31/03/2020 (30 dias), através da Portaria
n° 328/2019/MPC/PA, de 21/10/2019, fi cando para ser oportunamente usu-
fruído.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 30 de outubro de 2019
SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 490179

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA N.° 632/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINIS-
TRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria n.º
114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora KARINE FARIAS PURCELL DA COSTA Licença-Ma-
ternidade, com fulcro no artigo 88 da Lei n.º 5.810/1994, no período de
1º/10/2019 a 28/3/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNI-
CO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de outubro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 490024

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 6408/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Promotor de Justiça MÁRIO SAMPAIO NETTO CHERMONT, Titu-
lar da 3ª Promotoria de Justiça Criminal de Icoaraci, para atuar como longa
manus da Procuradoria-Geral de Justiça nos autos do Inquérito Policial nº
0003710-79.2019.8.14.0201 (SIMP n.º 002979-131/2019), conforme prele-
ciona o art. 28 do Código de Processo Penal, prosseguindo com a demanda e
ofereça a devida denúncia contra o investigado LUAN GUSTAVO PAIVA LOPES,
por ofensa ao art. 215-A do Código Penal, em razão das fundamentações
apresentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 25 de outubro
de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 490023

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚM. DO TERMO ADITIVO: 3.

NÚM. DO CONTRATO: 136/2017-MP/PA.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SERVICELINE CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME.
Objeto do Contrato: Contratação de pessoa jurídica para prestação de servi-
ços de copeiragem nas dependências do Ministério Público do Estado do Pará,
no Município de Marabá – Polo Sudeste I (Lote VI).
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Contra-
to Original por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, II, da Lei nº
8.666/1993.
Data de Assinatura: 30/10/2019.
Vigência do Aditamento: 08/01/2020 a 07/01/2021.
Dotação Orçamentária:. Atividade: 12101.03.122.1434.8332; Elemento de
Despesa: 3390-37; Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, Pro-
curadora-Geral de Justiça em exercício.

Protocolo: 490245
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NÚM. DO TERMO ADITIVO: 3.
NÚM. DO CONTRATO: 015/2018-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa SERVICELINE CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME.
Objeto do Contrato: Contratação de pessoa jurídica para prestação de servi-
ços de copeiragem nas dependências do Ministério Público do Estado do Pará,
no Município de Santarém – Polo Baixo Amazonas (Lote XII).
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Contra-
to Original por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, II, da Lei nº
8.666/1993.

Data de Assinatura: 30/10/2019.
Vigência do Aditamento: 01/03/2020 a 28/02/2021.
Dotação Orçamentária:. Atividade: 12101.03.122.1434.8332; Elemento de
Despesa: 3390-37; Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, Pro-
curadora-Geral de Justiça em exercício.

Protocolo: 490247
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NÚM. DO TERMO ADITIVO: 3.
NÚM. DO CONTRATO: 011/2018-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa JHF SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI-EPP.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços continuados de limpeza e conser-
vação, com fornecimento de mão-de-obra uniformizada, material de limpeza
e equipamentos nos imóveis do Ministério Público do Estado do Pará, no mu-
nicípio de Redenção/PA.
Justifi cativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Contra-
to Original por mais 12 (doze) meses, nos termos do art. 57, II, da Lei nº
8.666/1993.
Data de Assinatura: 30/10/2019.
Vigência do Aditamento: 05/02/2020 a 04/02/2021.
Dotação Orçamentária:. Atividade: 12101.03.122.1434.8332; Elemento de
Despesa: 3390-37; Fonte: 0101.
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, Pro-
curadora-Geral de Justiça em exercício.

Protocolo: 490254
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

NÚM. DO TERMO ADITIVO: 5
NÚM. DO CONTRATO: 019/2014-MP/PA.

Partes: Ministério Público do Estado do Pará e os Srs. JOSÉ CORREIA FILHO e
ALINE PEREIRA DOS SANTOS AMARO CORREIA.
Objeto do Contrato: Locação de imóvel utilizado como sede da Promotoria de
Justiça da Comarca de Tucuruí/PA.
Justifi cativa do Aditamento: Reajuste de valor do Contrato original.
Valor Anual Reajustado: R$ 69.600,00 (sessenta e nove mil e seiscentos re-
ais).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332. Elemento de
Despesa: 3390-36. Fonte: 0101.
Data de Assinatura: 30/10/2019
Ordenador Responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento, Pro-
curadora-Geral de Justiça em exercício.

Protocolo: 490248

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2019-MP/PA
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais de higiene e limpeza
HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 081/2019-SGJ-TA que ensejou
o Pregão Eletrônico nº. 054/2019-MP/PA, empreitada por preço global por
item, no tipo menor preço e, diante do julgamento da Pregoeira, designada
pela PORTARIA Nº. 5560/2019-PGJ de 20/09/2019, homologo o resultado
do certame mencionado a favor das empresas abaixo, para todos os efeitos
previstos em lei:
 CNPJ 11.005.255/0001-63 - LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE
LIMPEZA EIRELI
VALOR TOTAL ....R$ 8.373,80
Item 02 ..... P.Unit R$   3,17 ..... P. Total R$   951,00
Item 14 ..... P.Unit R$   6,30 ..... P. Total R$   504,00
Item 16 ..... P.Unit R$   4,02 ..... P. Total R$   402,00
Item 17 ..... P.Unit R$   2,16 ..... P. Total R$   172,80
Item 18 ..... P.Unit R$   0,90 ..... P. Total R$   180,00
Item 21 ..... P.Unit R$ 15,41  .....P. Total R$ 6.164,00
CNPJ 21.162.408/0001-30 - L C COMERCIO ATACADISTA LTDA
VALOR TOTAL ....R$ 856,00
Item 12  ..... P.Unit R$ 0,98 ..... P. Total R$ 196,00
Item 24  ..... P.Unit R$ 2,20 ..... P. Total R$ 220,00
Item 25  ..... P.Unit R$ 2,20 ..... P. Total R$ 220,00
Item 26  ..... P.Unit R$ 2,20 ..... P. Total R$ 220,00
CNPJ 21.496.459/0001-06 - COMPANHIA DO PAPEL EIRELI
VALOR TOTAL ....R$ 62.760,00
Item 07 ....... P.Unit R$   3,80 ..... P. Total R$   1.520,00
Item 08   ..... P.Unit R$   1,76 ..... P. Total R$   3.520,00
Item 09   ..... P.Unit R$   3,60 ..... P. Total R$      216,00
Item 22   ..... P.Unit R$   6,88 ..... P. Total R$   1.376,00
Item 23   ..... P.Unit R$ 22,54.....  P. Total R$ 29.302,00
Item 28   ..... P.Unit R$ 89,42.....  P. Total R$ 26.826,00
CNPJ 26.425.750/0001-07 - M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS DE
ENGENHARIA EIRELI
VALOR TOTAL ....R$ 13.324,00
Item 01 ......P.Unit R$ 3,50..... P. Total R$   175,00
Item 03 ..... P.Unit R$ 4,80..... P. Total R$ 4.800,00
Item 04 ..... P.Unit R$ 1,99..... P. Total R$   199,00
Item 11 ..... P.Unit R$ 2,54..... P. Total R$ 1.778,00
Item 13 ..... P.Unit R$ 0,96..... P. Total R$   192,00
Item 19 ..... P.Unit R$ 1,14..... P. Total R$ 2.280,00
Item 20 ..... P.Unit R$ 3,90..... P. Total R$ 3.900,00
CNPJ 28.037.573/0001-09 - Y M DE O BOTELHO EIRELI
VALOR TOTAL ....R$ 8.454,00
Item 06 ..... P.Unit R$  11,06.... P. Total R$ 1.659,00
Item 10 ..... P.Unit R$   0,53..... P. Total R$   795,00
Item 27 ..... P.Unit R$ 75,00..... P. Total R$ 6.000,00
Obs.: os itens 05 e 15 – Tiveram resultado FRACASSADO
Valor Total do Certame: R$ 93.767,80